
Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Chełmie 

Dział Zamówień Publicznych 

ul. Pocztowa 54, 22-100 Chełm 

tel. (82) 564 04 56 

e-mail: zamowieniapubliczne@panschelm.edu.pl 

 
Chełm, dn. 17 marca 2023 r. 

K-ZP.251.35.2023 

Wszyscy Wykonawcy 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie 

art. 132 ustaw Pzp, pn.: Dostawa i wdrożenie Zintegrowanego Systemu Informatycznego klasy ERP 

w  ramach projektu pn. „Kompleksowy program rozwoju uczelni – II edycja”. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Chełmie, działając na podstawie art. 135 ust. 2 

ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), 

dokonuje wyjaśnień poprzez udzielenie odpowiedzi na złożone we wniosku zapytania do treści SWZ. 

Ponadto na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp zmienia się treść SWZ w niezbędnym zakresie. 

 Pytania i odpowiedzi: 

1. Wykonawca zwraca się o precyzyjne wskazanie zakresu danych podlegających migracji w ramach 

umowy  

Odpowiedź:  

Zgodnie z OPZ-tem: ust. 1 pkt 1.2. pkt 3) oraz ust. 6.2 pkt 6.2.1 ppkt. b). Zamawiający informuje, 

że precyzyjny zakres danych podlegających migracji zostanie ustalony na etapie Analizy 

przedwdrożeniowej. 

 

2. Wykonawca zwraca się o szczegółowe wskazanie wszystkich systemów wykorzystywanych przez 

Zamawiającego, podlegających integracji z Systemem. Czy Zamawiający zapewni współpracę 

producentów wskazanych systemów w zakresie niezbędnym do dokonania integracji z Systemem?  

Odpowiedź:   

Zgodnie z OPZ-tem ust. 1 pkt 1.2. ppkt. 4), Zamawiający określił kluczowe systemy z którymi należy 

zintegrować wdrażany system stanowiący przedmiot zamówienia. Szczegółowy wykaz systemów 

zostanie ustalony na etapie Analizy przedwdrożeniowej. Zamawiający nie zapewni współpracy 

producentów wskazanych systemów w zakresie niezbędnym do dokonania integracji z Systemem. 

 



3. Wykonawca zwraca się o zmianę § 4 ust. 2 w następujący sposób: „Wykonawca oświadcza, że do 

zakresu jego działalności należy wdrażanie systemów informatycznych wspomagających zarządzanie 

przedsiębiorstwem oraz instytucjami oraz świadczenie związanych z tym usług, dlatego też posiada 

odpowiedni potencjał ekonomiczny i techniczny oraz wykwalifikowanych pracowników  

i współpracowników posiadających odpowiednią wiedzę i doświadczenie niezbędne do realizacji 

Umowy.”  

Mając na uwadze, iż przedmiotem umowy jest dostarczenie i wdrożenie systemu wymaganie przez 

Zamawiającego aby Wykonawca w ramach swojej podstawowej działalności tworzył systemy 

wspomagające zarządzanie przedsiębiorstwem jest zbędne i stanowi nieuzasadnione ograniczenie 

konkurencji.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje o nadaniu następującej treści zapisom w § 4 ust. 2 projektowanych 

postanowień umowy:   

Wykonawca oświadcza, że do zakresu jego podstawowej działalności należy tworzenie lub 

wdrażanie systemów informatycznych wspomagających zarządzanie przedsiębiorstwem oraz 

instytucjami oraz świadczenie związanych z tym usług, dlatego też posiada odpowiedni potencjał 

ekonomiczny i techniczny oraz wykwalifikowanych pracowników i współpracowników 

posiadających odpowiednią wiedzę i doświadczenie niezbędne do realizacji Umowy.  

 

4. Wykonawca zwraca się o zmianę § 4 ust. 5 pkt 2 w następujący sposób: „Zmiana personelu 

Wykonawcy jest dopuszczalna w przypadku wykazania przez Wykonawcę, że nowa osoba posiada 

uprawnienia, kwalifikacje doświadczenie co najmniej równoważne z doświadczeniem wymaganym 

przez Zamawiającego zgodnie z dokumentacją o udzielenie zamówienia publicznego.”  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zgadza się na zmianę. Zamawiający utrzymuje obecne zapisy w § 4 ust. 5 pkt 2. 

 

5. Wykonawca zwraca się o wykreślenie § 4 ust. 18. Zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek 

naprawienia szkody powstałej w wyniku nieterminowej realizacji umowy oraz obowiązek zapłaty kar 

umownych, które z założenia stanowią zryczałtowaną formę odszkodowania. Taka konstrukcja zapisu 

sprawia, że kary umowne stanowią źródło dochodu zamawiającego, a nie formę odszkodowania. 

Dodatkowo skutkuje znacznym wzrostem ryzyka po stronie Wykonawcy co ten będzie zmuszony 

uwzględnić w złożonej ofercie.  

Odpowiedź:  



Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie zapisu. W związku z wskazanym uregulowaniem 

Zamawiający informuje jedynie, że w przypadku opóźnienia i łączących się z tym dodatkowymi 

czynnościami Wykonawca jest zobowiązany do ich realizacji. Kara umowna naliczana jest za fakt 

nieterminowej realizacji przedmiotu umowy.  Czynności, o których mowa powyżej powinny zostać 

dokonane by możliwy był odbiór końcowy i nie stanowi dochodu Zamawiającego.  

 

6. Wykonawca zwraca się o zmianę § 6 ust. 9 w następujący sposób: „Potwierdzeniem wykonania 

przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 – 12, będzie podpisanie przez Zamawiającego 

protokołu odbioru końcowego bez uwag i zastrzeżeń w terminie 10 dni roboczych od daty zgłoszenia 

prac do odbioru przez Wykonawcę.”  

Odpowiedź:   

Zamawiający nie zgadza się na zmianę. Zamawiający utrzymuje obecne zapisy w § 6 ust. 9. Zamawiający 

informuję, że terminy akceptacji i odbiorów opisane są w § 11 projektowanych postanowień umowy. 

 

7. Wykonawca zwraca się o wykreślenie zapisów § 15 ust. 4 umowy.  

Kara umowna nie przysługuje z ustawy tylko z mocy stron, które zapis ten wprowadzają. Dlatego też 

umowa powinna precyzyjnie określać, w jakich przypadkach taka kara się należy. Wykonawca powinien 

mieć świadomość tego, jakie naruszenie przez niego postanowień umowy skutkować będzie 

możliwością żądania przez druga stronę zapłaty kary umownej i w jakiej wysokości.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie zapisów § 15 ust. 4 umowy. Zamawiający utrzymuje 

obecne zapisy w § 15 ust. 4 umowy 

 

8. Czy w związku z gwarancją udzielaną przez Wykonawcę na przedmiot umowy, Zamawiający 

dopuszcza wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu rękojmi za wady?  

Odpowiedź:  

Na podstawie § 19 ust. 13 niezależnie od uprawnień z tytułu gwarancji, Wykonawca udziela 

Zamawiającemu rękojmi za wady. 

 

9. Czy Zamawiający dopuszcza dodanie w § 15 ustępu 11 o następującej treści: "Z zastrzeżeniem 

postanowień niniejszej umowy przewidujących dalej idące ograniczenia lub wyłączenia 

odpowiedzialności odszkodowawczej Wykonawcy i w zakresie, w jakim jest to dopuszczalne w świetle 

bezwzględnie obowiązujących przepisów prawnych, całkowita odpowiedzialność odszkodowawcza 

Wykonawcy względem Zamawiającego za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy 

ograniczona jest do kwoty wynoszącej 100% wynagrodzenia umownego netto." lub innego 

analogicznego wprowadzającego limit odpowiedzialności odszkodowawczej. 



Standardem w umowach dotyczących systemów informatycznych jest ograniczenie odpowiedzialności 

kontraktowej stron do określonej wysokości określanej kwotowo lub do wartości umowy. Przyjęcie 

nieograniczonej odpowiedzialności Wykonawcy względem Zamawiającego w kontraktach IT, przekłada 

się na podniesienie ceny oferty Wykonawcy (odpowiedzialność na zasadzie ryzyka podnosi cenę 

ofertową), bądź braku oferty oraz pominięcie reguł funkcjonujących na rynku oprogramowania IT. 

Ponadto wprowadzenie ww. limitu odpowiedzialności pozwoli dostosować umowę do reguł i 

standardów udostępnionych przez Urząd Zamówień Publicznych i obowiązujących na rynku usług IT, 

co przełoży się na możliwość konkretnego oszacowania ryzyka przez Wykonawcę i cenę ofertową przez 

niego zaproponowaną. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wprowadzi do projektowanych postanowień umowy § 14 ust. 3, w brzmieniu  

„Z zastrzeżeniem postanowień niniejszej umowy przewidujących dalej idące ograniczenia lub 

wyłączenia odpowiedzialności odszkodowawczej Wykonawcy całkowita odpowiedzialność 

odszkodowawcza Wykonawcy względem Zamawiającego za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

umowy ograniczona jest do kwoty wynoszącej 100% wynagrodzenia umownego brutto."    

 

10. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów § 15 ust. 6 i 7 umowy oraz § 16 ust. 1 w taki sposób, 

że termin "opóźnienie" zostanie zastąpiony terminem "zwłoka"?  

Zgodnie z zapisem kary umowne mają być naliczane za "opóźnienie" co przeczy faktycznemu celowi 

instytucji kary umownej. Wykonawca powinien ponosić konsekwencje swojego, czy też zależnego od 

niego działania lub zaniechania, ale odniesienie takiej odpowiedzialności do zwykłego opóźnienia (a 

więc każdego przekroczenia terminu) jest nieuzasadnione. Oznaczałoby to bowiem, że nawet 

okoliczności całkowicie niezależne od Wykonawcy, a nawet zawinione przez Zamawiającego, 

skutkujące przedłużeniem terminu realizacji umowy, będą obciążały Wykonawcę. Ponadto 

zastrzeganie odpowiedzialności Wykonawcy na wypadek opóźnienia stanowi klauzulę niedozwoloną 

zgodnie z ustawą pzp. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wprowadzi proponowane zmiany w treści § 15 ust. 6 i 7 umowy oraz § 16 ust. 1 

projektowanych postanowień umowy. 

 

11. Wykonawca zwraca się o uzależnienie prawa Zamawiającego do odstąpienia od umowy w 

przypadkach określonych w § 16 ust. 2 lit. a i c od skierowania do Wykonawcy wezwania do usunięcia 

naruszeń w terminie nie krótszym niż 5 dni. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje o nadaniu następującej treści zapisom w § 16 ust. 2 projektowanych 

postanowień umowy:   



„2. Zamawiający ma ponadto prawo odstąpienia od Umowy w następujących przypadkach:  

a) nienależytego wykonywania Umowy przez Wykonawcę pomimo wezwania do usunięcia naruszeń  

w terminie nie krótszym niż 5 dni ze strony Zamawiającego,  

b) gdy naliczone Wykonawcy kary umowne przekroczą 30% wartości Umowy brutto,  

c) braku współpracy Wykonawcy z Zamawiającym pomimo wezwania do usunięcia naruszeń  

w terminie nie krótszym niż 5 dni,  

d) zaistnienia okoliczności niezależnej od woli Stron, której Strony nie mogły przewidzieć w chwili 

zawierania Umowy z zachowaniem należytej staranności, uniemożliwiającej prawidłowe 

kontynuowanie Umowy zgodnie z jej celem,  

e) utraty przez Zamawiającego dofinansowania.” 

 

12. Wykonawca zwraca się o zmodyfikowanie § 17 Licencje w następujący sposób: 

„1. Wykonawca udzieli Zamawiającemu licencji niewyłącznej na System, oprogramowanie aplikacyjne 

i bazodanowe, funkcjonalności i parametry stanowiące bazę Systemu wraz z kompletną dokumentacją 

oraz inne elementy niezbędne do funkcjonowania Systemu (zw. dalej łącznie Utworami) na zasadach 

określonych w niniejszej Umowie, na następujących polach eksploatacji, bez ograniczeń czasowych i 

terytorialnych: 

1) w zakresie trwałego lub czasowego utrwalania i zwielokrotniania Utworów – wytwarzanie dowolną 

techniką egzemplarzy Utworów, w tym techniką drukarską, reprograficzną, zapisu magnetycznego oraz 

techniką cyfrową, 

2) wprowadzanie do pamięci dowolnej liczby komputerów, 

3) zapisywania w pamięci urządzeń, na których będzie wykorzystywane oprogramowanie, w tym 

pamięci wewnętrznej oraz zewnętrznej, na nośnikach informacji, w tym na dyskach HDD/SDD, flash, 

kartach SD, płytach CD, DVD, dyskietkach, w chmurze, na serwerach, 

4) wprowadzania do sieci Internet, intranet, extranet, sieci lokalnej czy też do innej sieci umożliwiającej 

połączenie się co najmniej dwóch urządzeń elektronicznych, udostępnianie oraz przesyłanie 

oprogramowania za pomocą takich sieci, 

5) instalowania oraz uruchamianie na urządzeniach takich jak komputery, urządzenia mobilne, 

serwery, infrastruktura chmurowa, udostępnianie możliwości korzystania z programu online oraz inne 

udostępnianie w ten sposób, aby każdy mógł mieć do niego dostęp w miejscu i czasie przez siebie 

wybranym, 

6) umożliwiania korzystania z oprogramowania użytkownikom, zakładanie im kont w ramach 

oprogramowania, w taki sposób aby każdy z nich miał dostęp do oprogramowania w miejscu i czasie 

przez niego wybranym, 

7) dokonywanie skrótów, cięć, przemontowań, tłumaczeń, 



8) modyfikowanie całości oraz pojedynczych fragmentów w tym m.in. prawo do korekty, dokonywania 

przeróbek, zmian, tłumaczeń, poprawianie błędów, aktualizowanie, łączenie z innymi programami i 

adaptacji, 

9) łączenie dowolnych fragmentów, 

10)sporządzania kopii, archiwizacji, 

11)swobodne używanie i korzystanie z Utworów oraz ich pojedynczych elementów, 

12) prawo do wykonywania zmian, do korzystania i rozporządzania Utworami, 

13) publiczne udostępnianie Utworów w taki sposób, aby każdy Użytkownik mógł z nich w pełni 

korzystać w miejscu i czasie prze siebie wybranym. 

2.Wykonawca zobowiązuje się przenieść na Zamawiającego: 

1) prawo zezwalania na wykonywanie zależnych praw autorskich do wszelkich opracowań Utworów 

(lub ich poszczególnych elementów), tj. prawo zezwalania na rozporządzanie i korzystanie z takich 

opracowań na polach eksploatacji wskazanych powyżej; 

2) własność wydanych Zamawiającemu nośników, na których zostały utrwalone Utwory (lub ich 

poszczególne elementy). 

3. Wykonawca z dniem podpisania protokołu odbioru bez uwag i zastrzeżeń danego etapu przekazuje 

udzieli Zamawiającemu autorskie prawa majątkowelicencji do: oprogramowania lub jego części, 

dokumentacji lub jej części, grafik i animacji, wszystkich nośników informacji 

stworzonymi/opracowanymi specjalnie na potrzeby realizacji niniejszej Umowy dla Zamawiającego, na 

polach eksploatacji wymienionych w ust. 1. 

4. W celu uniknięcia wątpliwości Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku, w którym możliwa jest 

modyfikacja sposobu działania Systemu za pomocą wbudowanych lub dostarczonych narzędzi, 

Zamawiający uprawniony jest do dokonania takich czynności bez konieczności zawierania odrębnych 

umów lub ponoszenia dodatkowych opłat, chyba że obowiązek zawarcia dodatkowej umowy lub 

dodatkowych opłat wyraźnie wynika z treści Umowy. 

5. Wykonawca jest świadomy, że celem Zamawiającego jest możliwość samodzielnego lub za pomocą 

osób trzecich utrzymania i rozwoju Systemu. Wykonawca oświadcza, że warunki, na których Utwory 

są udostępniane Zamawiającemu, nie zawierają ograniczeń, które uniemożliwiałyby dokonanie takich 

czynności. 

6. Wykonawca oświadcza, że przekazane w ramach Umowy dobra własności intelektualnej nie będą 

posiadały żadnych wad prawnych ani nie będą ograniczać Zamawiającego w korzystaniu z tych dóbr w 

inny sposób niż wyraźnie opisany Umową. Wykonawca pokryje wszelkie opłaty, koszty, odszkodowania 

lub zadośćuczynienia, które będzie musiał zapłacić Zamawiający, jeżeli powyższe zapewnienia nie 

okażą się prawdziwe. 



7. Wykonawca nie będzie rościł sobie autorskich praw majątkowych do jakichkolwiek modyfikacji i 

zmian wprowadzonych w funkcjonalnościach Systemu przez Zamawiającego (zw. dalej łącznie 

Utworami). 

8. Wykonawca oświadcza, że Zamawiający i osoby wskazane przez Zamawiającego będą mogły 

korzystać z Systemu w zakresie wszystkich funkcjonalności bez ograniczeń czasowych i terytorialnych, 

i że z tego tytułu, poza obowiązkiem zapłaty Wynagrodzenia przewidzianego Umową, Zamawiający nie 

będzie zobowiązany do ponoszenia jakichkolwiek opłat (kosztów) na rzecz Wykonawcy ani osób 

trzecich. Zamawiający nie będzie zobowiązany do nabywania żadnych usług ani uprawnień innych niż 

wyraźnie zdefiniowane Umową aby korzystać z Systemu w pełnym zakresie. W szczególności oznacza 

to, że nie będzie konieczne nabycie przez Zamawiającego żadnych dodatkowych uprawnień ani licencji 

poza opisanymi Umową, a korzystanie z przedmiotu Umowy nie spowoduje konieczności nabycia 

takich uprawnień lub licencji. 

9. Prawa do Systemu, które Wykonawca przeniesie na Zamawiającego w chwili podpisania protokołu 

odbioru końcowego bez uwag i zastrzeżeń będą umożliwiały Zamawiającemu: 

1) przyszły rozwój Systemu; 

2) samodzielną kontynuację działań związanych z utrzymaniem i rozwojem Systemu po wygaśnięciu 

Umowy; 

3) zlecenie realizacji usług utrzymania i rozwoju innemu wykonawcy po wygaśnięciu Umowy. 

10. Wykonawca oświadcza, że posiada uprawnienia niezbędne do korzystania z Utworów w celu 

wykonania Umowy. W przypadku przejścia praw majątkowych do Utworów na Zamawiającego, o ile 

okaże się to konieczne, Zamawiający udzieli Wykonawcy licencji na korzystanie z Utworów w celu 

świadczenia usług opisanych Umową. 

11. Wykonawca dostarczy Utwory na informatycznych nośnikach danych lub w innej postaci 

umożliwiającej prawidłową instalację oraz certyfikaty autentyczności, klucze instalacyjne oraz inne 

dokumenty i zabezpieczenia najpóźniej w dacie odbioru końcowego. 

12. Wykonawca oświadcza i gwarantuje, że warunki korzystania z Systemu są zgodne z wymaganiami 

opisanymi w Umowie oraz SWZ. Wykonawca – odpowiednio – przeniesie na Zamawiającego 

majątkowe prawa autorskie lub zapewni udzielenie / udzieli mu licencji opisanych Umową, lub w inny 

sposób opisany Umową upoważni go do korzystania ze wszystkich dóbr własności intelektualnej 

wykonanych lub dostarczonych w ramach Umowy, celem zapewnienia Zamawiającemu możliwości 

korzystania z Systemu w sposób i z przeznaczeniem opisanym w Umowie i SWZ. 

13. W przypadku, gdyby osoba trzecia wysuwała wobec Zamawiającego roszczenia z tytułu 

korzystania z Systemu, Wykonawca zobowiązany jest do zaspokojenia tych roszczeń bądź zwrotu 

Zamawiającemu wszelkich kosztów, jakie poniósł na ich zaspokojenie, w tym kosztów ewentualnych 

sporów sądowych oraz rzeczywistych kosztów zastępstwa procesowego. Wszelkie ryzyka związane z 



ewentualnym szacowaniem ilości potrzebnych licencji lub innych uprawnień koniecznych do 

korzystania z przedmiotu Umowy zgodnie z Umową obciążają Wykonawcę.” 

Żaden z producentów systemów ERP istniejących na rynku nie dopuszcza możliwości wprowadzania 

samodzielnych modyfikacji przez użytkownika systemu lub przez inne podmioty nieuprawnione. 

Rozwijanie/modyfikowanie systemów ERP jest dopuszczalne jedynie przy pomocy partnerów 

producenta danego systemu ERP. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje o nadaniu następującej treści zapisom w § 17 projektowanych postanowień 

umowy:   

„1. Wykonawca udzieli Zamawiającemu licencji niewyłącznej na System, oprogramowanie aplikacyjne 

i bazodanowe, funkcjonalności i parametry stanowiące bazę Systemu wraz z kompletną dokumentacją 

i inne elementy niezbędne do funkcjonowania Systemu (zw. dalej łącznie Utworami) na zasadach 

określonych w niniejszej Umowie, na następujących polach eksploatacji, bez ograniczeń czasowych i 

terytorialnych: 

1) w zakresie trwałego lub czasowego utrwalania i zwielokrotniania Utworów – wytwarzanie dowolną 

techniką egzemplarzy Utworów, w tym techniką drukarską, reprograficzną, zapisu magnetycznego oraz 

techniką cyfrową, 

2) wprowadzanie do pamięci dowolnej liczby komputerów, 

3) zapisywania w pamięci urządzeń, na których będzie wykorzystywane oprogramowanie, w tym 

pamięci wewnętrznej oraz zewnętrznej, na nośnikach informacji, w tym na dyskach HDD/SDD, flash, 

kartach SD, płytach CD, DVD, dyskietkach, w chmurze, na serwerach, 

4) wprowadzania do sieci Internet, intranet, extranet, sieci lokalnej czy też do innej sieci umożliwiającej 

połączenie się co najmniej dwóch urządzeń elektronicznych, udostępnianie oraz przesyłanie 

oprogramowania za pomocą takich sieci, 

5) instalowania oraz uruchamianie na urządzeniach takich jak komputery, urządzenia mobilne, 

serwery, infrastruktura chmurowa, udostępnianie możliwości korzystania z programu online oraz inne 

udostępnianie w ten sposób, aby każdy mógł mieć do niego dostęp w miejscu i czasie przez siebie 

wybranym, 

6) umożliwiania korzystania z oprogramowania użytkownikom, zakładanie im kont w ramach 

oprogramowania, w taki sposób, aby każdy z nich miał dostęp do oprogramowania w miejscu i czasie 

przez niego wybranym, 

7) łączenie dowolnych fragmentów, 

8)sporządzania kopii, archiwizacji, 

9)swobodne używanie i korzystanie z Utworów oraz ich pojedynczych elementów, 

10) korzystania Utworami, 



11) publiczne udostępnianie Utworów w taki sposób, aby każdy Użytkownik mógł z nich w pełni 

korzystać w miejscu i czasie prze siebie wybranym. 

2.Wykonawca zobowiązuje się przenieść na Zamawiającego: 

- własność wydanych Zamawiającemu nośników, na których zostały utrwalone Utwory (lub ich 

poszczególne elementy). 

3. Wykonawca z dniem podpisania protokołu odbioru bez uwag i zastrzeżeń danego etapu udzieli 

Zamawiającemu licencji do: oprogramowania lub jego części, dokumentacji lub jej części, grafik i 

animacji, wszystkich nośników informacji stworzonymi/opracowanymi specjalnie na potrzeby realizacji 

niniejszej Umowy dla Zamawiającego, na polach eksploatacji wymienionych w ust. 1. 

4. W celu uniknięcia wątpliwości Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku, w którym możliwa jest 

modyfikacja sposobu działania Systemu za pomocą wbudowanych lub dostarczonych narzędzi, 

Zamawiający uprawniony jest do dokonania takich czynności bez konieczności zawierania odrębnych 

umów lub ponoszenia dodatkowych opłat, chyba że obowiązek zawarcia dodatkowej umowy lub 

dodatkowych opłat wyraźnie wynika z treści Umowy. 

5. Wykonawca jest świadomy, że celem Zamawiającego jest możliwość samodzielnego lub za pomocą 

osób trzecich utrzymania i rozwoju Systemu. Wykonawca oświadcza, że warunki, na których Utwory 

są udostępniane Zamawiającemu, nie zawierają ograniczeń, które uniemożliwiałyby dokonanie takich 

czynności. 

6. Wykonawca oświadcza, że przekazane w ramach Umowy dobra własności intelektualnej nie będą 

posiadały żadnych wad prawnych ani nie będą ograniczać Zamawiającego w korzystaniu z tych dóbr w 

inny sposób niż wyraźnie opisany Umową. Wykonawca pokryje wszelkie opłaty, koszty, odszkodowania 

lub zadośćuczynienia, które będzie musiał zapłacić Zamawiający, jeżeli powyższe zapewnienia nie 

okażą się prawdziwe. 

7. Wykonawca nie będzie rościł sobie autorskich praw majątkowych do jakichkolwiek modyfikacji i 

zmian wprowadzonych w funkcjonalnościach Systemu przez Zamawiającego (zw. dalej łącznie 

Utworami). 

8. Wykonawca oświadcza, że Zamawiający i osoby wskazane przez Zamawiającego będą mogły 

korzystać z Systemu w zakresie wszystkich funkcjonalności bez ograniczeń czasowych i terytorialnych, 

i że z tego tytułu, poza obowiązkiem zapłaty Wynagrodzenia przewidzianego Umową, Zamawiający nie 

będzie zobowiązany do ponoszenia jakichkolwiek opłat (kosztów) na rzecz Wykonawcy ani osób 

trzecich. Zamawiający nie będzie zobowiązany do nabywania żadnych usług ani uprawnień innych niż 

wyraźnie zdefiniowane Umową aby korzystać z Systemu w pełnym zakresie. W szczególności oznacza 

to, że nie będzie konieczne nabycie przez Zamawiającego żadnych dodatkowych uprawnień ani licencji 

poza opisanymi Umową, a korzystanie z przedmiotu Umowy nie spowoduje konieczności nabycia 

takich uprawnień lub licencji. 



9. Prawa do Systemu, które Wykonawca przeniesie na Zamawiającego w chwili podpisania protokołu 

odbioru końcowego bez uwag i zastrzeżeń będą umożliwiały Zamawiającemu: 

1) przyszły rozwój Systemu; 

2) samodzielną kontynuację działań związanych z utrzymaniem i rozwojem Systemu po wygaśnięciu 

Umowy; 

3) zlecenie realizacji usług utrzymania i rozwoju innemu wykonawcy po wygaśnięciu Umowy. 

10. Wykonawca oświadcza, że posiada uprawnienia niezbędne do korzystania z Utworów w celu 

wykonania Umowy. W przypadku przejścia praw majątkowych do Utworów na Zamawiającego, o ile 

okaże się to konieczne, Zamawiający udzieli Wykonawcy licencji na korzystanie z Utworów w celu 

świadczenia usług opisanych Umową. 

11. Wykonawca dostarczy Utwory na informatycznych nośnikach danych lub w innej postaci 

umożliwiającej prawidłową instalację oraz certyfikaty autentyczności, klucze instalacyjne oraz inne 

dokumenty i zabezpieczenia najpóźniej w dacie odbioru końcowego. 

12. Wykonawca oświadcza i gwarantuje, że warunki korzystania z Systemu są zgodne z wymaganiami 

opisanymi w Umowie oraz SWZ. Wykonawca – odpowiednio – przeniesie na Zamawiającego 

majątkowe prawa autorskie lub zapewni udzielenie / udzieli mu licencji opisanych Umową, lub w inny 

sposób opisany Umową upoważni go do korzystania ze wszystkich dóbr własności intelektualnej 

wykonanych lub dostarczonych w ramach Umowy, celem zapewnienia Zamawiającemu możliwości 

korzystania z Systemu w sposób i z przeznaczeniem opisanym w Umowie i SWZ. 

13. W przypadku, gdyby osoba trzecia wysuwała wobec Zamawiającego roszczenia z tytułu korzystania 

z Systemu, Wykonawca zobowiązany jest do zaspokojenia tych roszczeń bądź zwrotu Zamawiającemu 

wszelkich kosztów, jakie poniósł na ich zaspokojenie, w tym kosztów ewentualnych sporów sądowych 

oraz rzeczywistych kosztów zastępstwa procesowego. Wszelkie ryzyka związane z ewentualnym 

szacowaniem ilości potrzebnych licencji lub innych uprawnień koniecznych do korzystania z 

przedmiotu Umowy zgodnie z Umową obciążają Wykonawcę.” 

 

13. Wykonawca zwraca się o wyrażenie czasów reakcji/naprawy określonych w § 19 ust. wzoru Umowy 

poprzez ujęcie ich w godzinach/dniach roboczych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że czasy reakcji/naprawy określone w § 19 ust. wzoru Umowy są ujęte 

w  godzinach/dniach roboczych 

 

Modyfikacje SWZ: 

1. Modyfikacji ulega Rozdział XIII. Termin związania ofertą, pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2.Termin 

związania ofertą w przedmiotowym postępowaniu upływa w dniu 24.06.2023 r.”. 



2. Modyfikacji ulega Rozdział XVI. Sposób oraz termin składania ofert, pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/panschelm w myśl Ustawy na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 27.03.2023 r., do godz. 12.00”. 

3. Modyfikacji ulega Rozdział XVII Sposób oraz termin składania ofert, pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 

następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 27.03.2023 r.” 

 


